
 

  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО 

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

от  23.11.2023                                                                                      № 199/48 
 

 

Об участии в профилактике терроризма 

 и экстремизма, а также в минимизации 

 и (или) ликвидации последствий проявлений 

 терроризма и экстремизма 

 в границах города Кольчугино 

     

     Заслушав информацию администрации Кольчугинского района «Об участии 

в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 

города Кольчугино», руководствуясь Уставом муниципального образования 

города Кольчугино Кольчугинского района, Совет народных депутатов города 

Кольчугино 

РЕШИЛ: 

 

1. Информацию администрации Кольчугинского района «Об участии в 

профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 

города Кольчугино» принять к сведению.  

2. Рекомендовать администрации Кольчугинского района: 

2.1. В целях противодействия экстремистской и террористической 

деятельности  в пределах своей компетенции осуществлять профилактические 

меры, направленные на предупреждение терроризма и экстремизма на 

территории МО город Кольчугино, а в случае  их проявления – принять 

активное участие в  минимизации   и ликвидации последствий согласно 

действующему законодательству.  

2.2. Продолжить работу по выполнению требований антитеррористической 

защищенности объектов, находящихся на территории городского поселения, 

обратив особое внимание на объекты жизнеобеспечения населения, 

предприятия связи, а также места массового пребывания людей. 

2.3. С учётом сложившейся ситуации обязать руководителей предприятий, 

организаций, учреждений, находящихся на территории МО город Кольчугино, 

принимать активное участие в работе по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их 

проявлений. 

2.4. При проведении профилактических и информационно-пропагандистских 

мероприятий среди населения уделять особое внимание разъяснению 



 

общественной опасности терроризма и экстремизма, активнее использовать 

опыт участников СВО и военных конфликтов. 

2.5. Уделить пристальное внимание проведению профилактической работы 

антитеррористической направленности среди мигрантов, прибывших 

(проживающих) на территорию(и) городского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному 

самоуправлению. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 

 Глава города Кольчугино                                                  О.В. Савельев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Завизировано: 

 

Председатель постоянной 

комиссии 

___________________ О.В. Сашина 

Зав. орготделом  

____________________  Ю.А. Черепанов 

 

Гл. специалист, юрист 

___________________ А.В. Шепелева 

             

 
 

Разослать:  

                   1.Администрация района                        – 1 экз. 

                   2.Прокуратура                                          – 1 экз. 

                   3.СНД города Кольчугино                       – 1 экз. 

                   4.СНД Кольчугинского района               - 1 экз. 

                   5.Сайт м/о город Кольчугино                  -1экз. 

                      6.МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»- 1экз. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Черепанов Юрий Анатольевич 

8-49245-2- 09- 70 

 

 

 



 

 


